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Kl. 15:35 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det giver foreløbig anledning til to korte be- 
mærkninger. Først er det hr. Rasmus Prehn. 

KL 15:36 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg vil da gerne benytte lejligheden til at kvittere 
for en, synes jeg, meget fin og præcis tale. Jeg sy- 
nes, det er tydeligt at høre, at ordføreren haren 
fortid som kommunalpolitiker og er vant til at 
have med det kommunale at gøre. Det er nemlig 
meget træls med al den nidkære regelstyring, 
som der bliver lagt op til fra Christiansborg, og 
som ordføreren også er inde på, kan tal og tabel- 
ler ikke løse det hele. Så jeg håber meget, at også 
velfærdsministeren lytter til sin liberale åndsfæl- 
le på talerstolen og skriver sig bag øret, at der 
rent faktisk er nogle pointer hier at lytte til. 

Jeg synes alligevel, det er lidt underligt, at Li- 
beral Alliance går på talerstolen her og holder så 
præcis, så skarp en tale, men så alligevel lader 
det svæve i det uvisse: Stemmer man for, eller 
stemmer man imod? Er det ikke lidt et problem 
for Liberal Alliance efterhånden, at man siger 
tingene meget skarpt, men når det så kommer til 
det konkrete, hvor man skal stemme for eller 
imod, så er man lidt mere flakkende. Kan vi ikke 
få et konkret svar: Stemmer man ja, eller stem- 
mer man nej? 

홢 . Kl. 15:37 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

- ! 홢 Kl. 15:37 
Villum Christensen (LA): 
Nu er der jo temmelig mange bemyndigelser til 
ministeren om, hvordan det her skal rulles ud. ' 
Jeg synes, der er forskellige spørgsmål, som man 
med rette kan diskutere hvordan kommer til at 
se ud i virkelighedens verden. Det kan jo være, 
at der kan byttes nogle skal'er ud med nogle 
kan'er. Som jeg sagde før, vil kommunerne gøre 
mange af de her ting i forvejen, men det er hele 
tænkningen bag, jeg synes er forkert. 

Jeg startede også med at sige, at vi har smidt 
noget andet væk, nemlig de gamle servicekon- 
trakter, servicestrategier hed de vistnok. De er jo. 
også totalt ligegyldige, der er jo ingen, hverken 
politikere eller embedsmænd eller borgere, der 
formentlig vil bemærke, at de ikke er der længe- 
re -  borgerne vil i hvert fald slet ikke. Det er og- 
så en gang bureaukrati. Jeg synes, at vi skal star- 
te med at diskutere, hvilken nytte det her giver. 
Giver det mening for de mennesker, der har 

med det at gøre? Og så lad os køre en gang mere 
rundt om træet... 

Kl. 15:38 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Ikke ud over det ene minut -  vi nærmer os de 
2 minutter nu. Så er det hr. Rasmus Prehn for 
yderligere en kort bemærkning. 

Kl. 15:38 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg synes, det igen er meget fornuftige overve- 
jelser og sympatisk tale fra Liberal Alliance, men 
jeg synes, det er uklart, hvad man så har tænkt 
sig at gøre. Kommer der konkrete ændringsfor- 
slag fra Liberal Alliance om at lave nogle af de 
her ting om, eller vil Liberal Alliance være med 
på nogle af de ændringsforslag, som vi foreslår 
fra socialdemokratisk side, nemlig om simpelt 
hen at skrotte hele delen om udbudsstrategi og 
kvalitetskontrakter og kun holde fast i den her 
ombudsmandslignende funktion, som er den lil- 
le flig, som sådan set er rimelig positiv? Vil man 
være med til at støtte Socialdemokratiet i det? 
Det er jo helt konkret. 

, Kl. 15:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så har ordføreren mulighed for at svare, værsgo; 

Kl. 15:38 
Villum Christensen (LA): 
Tak. Vi er enige i, at ombudsmandsfunktionen er 
det nyskabende i det her forslag, og jeg vil be- 
stemt ikke afvise, at vi kan nå derhen, at vi vil se 
bort fra resten af lovforslaget. ; 

Kl. 15:39 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er yderligere en kort bemærkning, og den er 
fra hr. Erling Bonnesen. 

Kl. 15:39 
Erling Bonnesen (V): 
Tak. Jeg er glad for, at ordføreren i slutningen af 
sin ordførertale tilkendegav, at man i udvalgsbe- 
handlingen vil gå meget nøje ind i, hvad der helt 
præcist kommer til at stå på bundlinjen, og at 
det ikke kan udelukkes, at man måske endda . 
kan ende med at støtte forslaget, når man har 
fået det hele gået igennem. 

I korthed kan man sige, at med hensyn til 
mange af de overskrifter, som ordføreren sådan 
set forsøgte at sætte fokus på, kan jeg jo ikke 
være uenig med ordføreren i, at der er en række 
ting, der skal gøres så enkle som muligt osv. osv. 
Men det har faktisk ikke så meget med lovfor- 
slaget her at gøre, og derfor vil jeg opfordre ord- 
føreren til at kigge på lige præcis målsætninger- 
ne. De er jo, at man får vedtaget en ramme, og at 


